
REPUBLICA,_DEL ECUADOR |

TS: LA
, > "e

3pe
r E mps.

e z -
man * cc os

a. a!
r » PA

> iaen
CA sn Í -

A

TaA
- e
a 3 rare”

2 TioY
o.

aroz-95 GoyaJanis

mi l RESOLUCION N% 6 IC-73 09

CESAR TORAL VAZQUEZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENEA,

En uso de las facultades qué le concede la Resolución N* 3231, de 2 de Ene-

ro de 1973, expedida por el señor Superintendente de Compañías,

CONSIDERANDO +

QUE mediante escritura pública celebrada el 13 de Julio de 1973 ante el No-

tario Séptimo del Cantón Cuenca, doctor Emiliano Feicán Garzón, la compañía "IM=-
PORTADORA TOMEBAMBA S.A." ha aumentado el capital social y reformado los estatu-

tos;

QUE el señor Comelio Vintimilla Muñoz, Gerente General y representante le

gal de la Compañía, debidamente autorizado, ha presentado en este Despacho tres

copias notariales de la referida escritura juntamente con la petición de que se

la apruebe;

QUE la ampliación de capital y la reforma de los estatutos en el artículo -
pertinente ha sido resuelta en la sesión de Junta General Extraordinaria de Ac-

cionistas reunida el 28 de Junio de 1973; :

QUE los Departamentos Legal y de Inspección de esta Oficina han presentado,

en su orden, los informes N* 12-DL-73 y 20-73-18€-1A en los que consta que la ci-
tada escritura se ha otorgado observando los preceptos legales y que el capital

incrementado se halla debidamente integrado; y,

QUE la Compañía ha cumplido con sus obligaciones para con la Superintenden=
cia de Compañías,

RESUELVE:

PRIMERD,- APROBAR la escritura pública de 13 de Julio de 1973 otorgada an-

te el Notario Séptimo del Cantón Cuenca, doctor Emiliano Feicán

Garzón, por la cual la compañía "IMPORTADORA TOMEBAMBA S,A,' eleva su capital so.
cial en nueve millones treinta y ocho mil sucres dividido en nueve mil treinta y

ocho acciones ordinarias y nominativas de mil sucres cada una, ascendiendo, en

consecuencia, el capital social de la compañía a la' suma de veinte millones de -

sucies; y reforma el artículo Cuarto de los Estatutos relativo al capital,

SEGUNDO. DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del Cantón Cuen

- s/e



e

a REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS JU
CUENCA =2-

ca practique las siguientes diligencias:

a) Inscriba la referida escritura pública materia de esta aprobación, cele

brada el 13 de Julio de 1973 en la Notaría Séptima de este Lantón, y es

ta Resolución en el i:gistro Mercantil; debiendo sentar en las copias acompañiéa=

das y en las que confiera la pertinente razón; y

b) Que tome nota al margen de la inscripción de la escritura constitutiva

de la Compañía, registrada con el N* 40 el 19 de Agosto de 1964, que ha
sido aprobada mediante esta Resolución la escritura de aumento de capital y xe-

forma de estatutos celebrada el 13 de Julio de 1973 ante el Notario Séptimo del

Cantón Cuenca; debéendo sentar, así mismo, en las copias la correspondiente ra-

zÓn,

TERCERO. DISPUNER que el señor Notario Séptimo del Cantón Cuenca, doctor
N

9 Emiliano Feicán Garzón, cumpla las diligencias siguientes:

a) Que anote al margen de la matriz de la escritura de aumento de capital

y reforma de estatutos otorgada por la compañía “"ILPURTAMORA TOMEBANBA
S.As" el 13 de Julio de 1973, que dicha escritura ha sido aprobacua mediante es-

ta Resolución y siente en las copias conferidas y en las que confiera la corres

ponciente razón; y,

b) Que al margen de la matriz de la escritura de constitución de la cita»

da Compafifa, otorgada el 3 de Agosto de 1964, anote que mediante esta

Resolución ha sido aprobada la escritura de 13 de Julio de 1973 que contiene el

aumento de capital a veinte millones de sucres y la reforma del Art, 4% de los

Estatutos sociales; debiendo poner, así mismo, en las copias la pertimente razón.

CUARTU.- QUE se publique, por una sola vez, en uno de los periódicos de

mayor circulación en la ciudad de Cuenca, un extracto de la es-

critura materia de esta Resolución, juntamente con la razón de su aprobación,

O Cumplido con lo dispuesto, vuelve el expediente a este Despachos   
   
  

 

  

CUMUNIQUESE,- Dada y firmada en lé Superintendencia de Lompañías, Uficina

de Cuenca, a treinta y uno de agosto dé mil novecientos/setenta y tres,

Proveyó y firmó la kesolución que antecede el doctor César Toral Vázquez,

intendente de Compañías de Luenca, en esta ciudad, hoy treinta y uno de agosto

de mil novecientos setenta y tres. LUERTIFILO:

AUMILIA: E ETAVISTICA, ENCARGALU LE LA SE

GReTailla pe LA VUFICIMA LE CUCHiA DE LA SUPERINTobe. CÍA
DE ilidisA, TAS,



Ma e

RAZON:2Siento como tal que,la presente Resolución juntamente con la escri-

tura que contiene el Aumento de Capital y la Reforma de los Estatutos de
Importadora Tomebamba S.A.quedan inscritas en el Registro Mercantilcon el
No 145,además al margen de la inscripción de la escritura de: Constitución
de Ta Sociedad,he tomado nota del presen mento y Reforma de Estatutos

- inscripción que lléva el N* 40 d Ay
or:6 de septiembre de1973,-El Régistr

a.

 

   

ir

_ doy téó Qeen este Pocuiz tuuós note el dársenaas les oserituras de Contiu-

clón de "Tiportadcre Tomebanbe 3.An dy fecha 3 de Agosto de 1.96l, y úe eu-

«ento úe cepital y fefora, de astututos «ds Tech 13 de Julio del añic en enpr

soyambea atorizades por el snaguito Not: rlo,ote le HÍítia de les ctted

escritrirag ha sido aprobada por le Intendencia de Compeñíles ¿e Crernvaymedian

te le Mesolucion que anteucdos. :
1 , . . . . »

Cuecadoptombre 2L UO 1.975

ld Noterio

 

 


